
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 
Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 

Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/400894  - 0574/31977 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 
 

 
                                                                                                             Al Direttore S.G.A. dell’Istituto 
                                                                                                             All’albo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999,concernente il regolamento 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “regolamento gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” e 
suo regolamento D.P.R. 207/2010; 

VISTA la delibera n. 64 del 11/02/2016 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 
annuale 2016 e delle  successive  variazioni; 

VISTA la nuova convenzione, stipulata tra il Comune di Prato e le Istituzioni scolastiche, che 
regolamenta lo svolgimento delle ”Funzioni Miste” nei servizi scolastici e di ampliamento 
dell’Offerta formativa; 

Vista l’approvazione della bozza della nuova convenzione “Funzioni Miste” con delibera del 
Consiglio di Istituto del 30/05/2016 e l’approvazione della stesura definitiva nella seduta del 
30/06/2016; 

CONSIDERATE le necessità dell’Istituto di attivare il servizio di Pre-post scuola per l’a.s. 2016-
2017 ; 

DETERMINA 

• Di avviare il procedimento per l’aggiudicazione del servizio di Pre-Post scuola per l’a.s. 
2016/2017 ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016; 

• Di procedere alla scelta del contraente sulla base dell’offerta del prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 95 del Dlgs 50/2016; 

• Di procedere al bando di gara mediante invito a sei ditte individuate (compresa quella uscente), 
nel comune di Prato e limitrofi, vista la tipologia e la particolarità del servizio; 

• Di stabilire la seguente tempistica:      
Termine richiesta di chiarimenti: 12/07/2016 ore 13,00                                      
Termine presentazione offerte: 21//07/2016 ore 14,00                                      





Apertura buste: 22/07/2016 ore 9,00 
Stipula contratto: Il contratto verrà stipulato a partire dal 26/09/2016 ed è subordinato alla 
presenza di un numero minimo di iscrizioni, come previsto dalla convenzione; 

• La scelta dell’offerta al prezzo più basso spetta al Dirigente scolastico in qualità di RUP 
(Responsabile Unico del Procedimento); 

• Di imputare la spesa sul P01 “Progetto Pre/Post scuola” dell’esercizio 2016; 

• La pubblicazione della presente determina sul sito dell’istituzione. 
 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Dott.ssa Paola Toccafondi 

         (Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo 12 febbraio 1993, n. 39) 

 


